

【ご参考】

平成19年2月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成19年1月9日

会社名 株式会社ヨークベニマル

代表者 代表取締役社長 大高 善興

問合せ先責任者 株式会社セブン&アイ・ホールディングス

証券部シニアオフィサー 小貫 勝久

TEL (03) 6238 - 3000

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無	有		
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無	無		
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無	有	連結(新規)	- 社(除外) 1社
		持分法(新規)	- 社(除外) - 社

前連結会計年度において連結子会社であった(株)みどりやスーパーは、平成18年3月において当社に吸収合併されたため、当連結会計年度より連結対象から除外しております。

2. 平成19年2月期第3四半期財務・業績の概況 (平成18年3月1日～平成18年11月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(金額は百万円未満切捨)

	営業収益 [売上高]		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年2月期第3四半期	251,794	9.5	8,182	9.7	8,397	7.9	4,620	3.6
	[244,892]	[9.4]						
18年2月期第3四半期	229,913	6.6	9,064	4.5	9,114	4.7	4,791	10.2
	[223,883]	[6.5]						
(参考) 18年2月期	314,909	7.8	14,088	2.0	14,170	0.0	7,364	5.6
	[306,639]	[7.7]						

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年2月期第3四半期	91	31	-	-
18年2月期第3四半期	95	48	-	-
(参考) 18年2月期	144	73	-	-

(注) 営業収益、売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期(前期)増減率を示しております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(金額は百万円未満切捨)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年2月期第3四半期	156,402	125,744	80.4	2,483 37
18年2月期第3四半期	149,518	120,767	80.8	2,387 37
(参考) 18年2月期	151,808	123,581	81.4	2,441 30

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

(百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 四半期末(期末)残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年2月期第3四半期	10,387	7,081	2,706	19,098
18年2月期第3四半期	9,045	8,850	8,174	22,273
(参考) 18年2月期	13,106	15,503	8,609	19,247

(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

期 別 科 目	当第3四半期末 (平成18年11月30日現在)		前第3四半期末 (平成17年11月30日現在)		<参考> 前連結会計年度 (平成18年2月28日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
現金及び預金	19,098		22,276		19,250	
売掛金	844		612		567	
親会社株式	2,536		-		-	
たな卸資産	8,757		8,308		7,613	
短期預け金	9,500		11,000		11,000	
その他	6,009		6,625		6,926	
流動資産合計	46,745	29.9	48,822	32.7	45,356	29.9
固定資産						
有形固定資産						
建物及び構築物	35,501		33,425		33,032	
土地	26,438		26,258		26,321	
その他	11,504		6,804		9,890	
有形固定資産合計	73,444	47.0	66,487	44.5	69,244	45.6
無形固定資産						
連結調整勘定	2,544		3,193		2,761	
その他	1,104		910		893	
無形固定資産合計	3,648	2.3	4,104	2.7	3,655	2.4
投資その他の資産						
投資有価証券	7,368		7,492		10,728	
長期差入保証金	18,875		17,838		17,629	
その他	6,926		5,379		5,799	
貸倒引当金	606		606		606	
投資その他の資産合計	32,564	20.8	30,104	20.1	33,552	22.1
固定資産合計	109,656	70.1	100,696	67.3	106,451	70.1
資産合計	156,402	100.0	149,518	100.0	151,808	100.0

(単位:百万円)

期 別 科 目	当第3四半期末 (平成18年11月30日現在)		前第3四半期末 (平成17年11月30日現在)		<参考> 前連結会計年度 (平成18年2月28日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
		%		%		%
(負債の部)						
流動負債						
買 掛 金	15,367		14,665		13,344	
短 期 借 入 金	-		710		360	
未 払 法 人 税 等	668		668		2,669	
賞 与 引 当 金	441		287		1,420	
そ の 他	11,109		10,192		8,215	
流動負債合計	27,587	17.6	26,524	17.7	26,010	17.1
固定負債						
退 職 給 付 引 当 金	56		92		57	
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	765		681		699	
そ の 他	2,248		1,451		1,459	
固定負債合計	3,070	2.0	2,226	1.5	2,216	1.5
負債合計	30,658	19.6	28,750	19.2	28,227	18.6
(純資産の部)						
株主資本						
資 本 金	9,927		-		-	
資 本 剰 余 金	12,839		-		-	
利 益 剰 余 金	101,479		-		-	
株主資本合計	124,246	79.4	-	-	-	-
評価・換算差額等						
その他有価証券評価差額金	1,453		-		-	
為 替 換 算 調 整 勘 定	44		-		-	
評価・換算差額等合計	1,497	1.0	-	-	-	-
少数株主持分	-	-	-	-	-	-
純資産合計	125,744	80.4	-	-	-	-
負債及び純資産合計	156,402	100.0	-	-	-	-

(単位:百万円)

期 別 科 目	当第3四半期末 (平成18年11月30日現在)		前第3四半期末 (平成17年11月30日現在)		<参考> 前連結会計年度 (平成18年2月28日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
	(少数株主持分)					
少数株主持分	-	-	-	-	-	-
(資産の部)						
資本金	-	-	9,927	6.7	9,927	6.5
資本剰余金	-	-	12,839	8.6	12,839	8.5
利益剰余金	-	-	96,442	64.5	99,015	65.2
その他有価証券評価差額金	-	-	1,684	1.1	1,917	1.3
為替換算調整勘定	-	-	19	0.0	29	0.0
自己株式	-	-	146	0.1	148	0.1
資本合計	-	-	120,767	80.8	123,581	81.4
負債、少数株主持分 及び資本合計	-	-	149,518	100.0	151,808	100.0

(要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	当第3四半期		前第3四半期		<参考> 前連結会計年度	
	〔自平成18年3月1日〕 〔至平成18年11月30日〕		〔自平成17年3月1日〕 〔至平成17年11月30日〕		〔自平成17年3月1日〕 〔至平成18年2月28日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%		%
[営 業 収 益]	[251,794]		[229,913]		[314,909]	
売 上 高	244,892	100.0	223,883	100.0	306,639	100.0
売 上 原 価	174,886	71.4	159,551	71.3	218,118	71.1
売 上 総 利 益	70,006	28.6	64,332	28.7	88,520	28.9
そ の 他 の 営 業 収 入	6,901	2.8	6,029	2.7	8,269	2.7
営 業 総 利 益	76,907	31.4	70,361	31.4	96,790	31.6
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	68,725	28.1	61,296	27.4	82,701	27.0
営 業 利 益	8,182	3.3	9,064	4.0	14,088	4.6
営 業 外 収 益	287	0.1	193	0.1	262	0.1
営 業 外 費 用	72	0.0	144	0.0	179	0.1
経 常 利 益	8,397	3.4	9,114	4.1	14,170	4.6
特 別 利 益	99	0.0	0	0.0	22	0.0
特 別 損 失	293	0.1	802	0.4	1,331	0.4
税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	8,203	3.3	8,312	3.7	12,861	4.2
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	3,409	1.4	3,623	1.6	5,571	1.8
法 人 税 等 調 整 額	173	0.0	102	0.0	74	0.0
四 半 期 (当 期) 純 利 益	4,620	1.9	4,791	2.1	7,364	2.4

四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期（自 平成18年3月1日 至 平成18年11月30日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計
平成18年2月28日残高	9,927	12,839	99,015	148	121,633
当四半期中の変動額					
剰余金の配当			2,073		2,073
役員賞与			82		82
四半期純利益			4,620		4,620
自己株式の取得				9	9
自己株式の処分		0		0	0
株式交換による振替				158	158
株主資本以外の項目 の四半期中の 変動額(純額)					
当四半期中の変動額合計	-	0	2,464	148	2,612
平成18年11月30日残高	9,927	12,839	101,479	-	124,246

	評価・換算差額等			少数株主 持分	純資産 合計
	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年2月28日残高	1,917	29	1,947	-	123,581
当四半期中の変動額					
剰余金の配当					2,073
役員賞与					82
四半期純利益					4,620
自己株式の取得					9
自己株式の処分					0
株式交換による振替					158
株主資本以外の項目 の四半期中の 変動額(純額)	464	14	449		449
当四半期中の変動額合計	464	14	449	-	2,163
平成18年11月30日残高	1,453	44	1,497	-	125,744

連結剰余金計算書

(単位:百万円)

科目	期別	前第3四半期 (自平成17年3月1日 至平成17年11月30日)	前期連結会計年度 (自平成17年3月1日 至平成18年2月28日)
		金額	金額
(資本剰余金の部)			
資本剰余金期首残高		12,839	12,839
資本剰余金増加高		-	-
資本剰余金減少高			
自己株式処分差益取崩		0	0
合計		0	0
資本剰余金期末残高		12,839	12,839
(利益剰余金の部)			
利益剰余金期首残高		93,729	93,729
利益剰余金増加高			
四半期(当期)純利益		4,791	7,364
合計		4,791	7,364
利益剰余金減少高			
配当金		1,936	1,936
役員賞与		77	77
自己株式処分差損		63	63
合計		2,077	2,077
利益剰余金期末残高		96,442	99,015

(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科 目	期 別	当第3四半期 〔自 平成18年 3月 1日 至 平成18年11月30日〕	前第3四半期 〔自 平成17年 3月 1日 至 平成17年11月30日〕	<参考> 前連結会計年度 〔自 平成17年3月 1日 至 平成18年2月28日〕
		金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		8,203	8,312	12,861
減価償却費		4,662	3,831	5,267
賞与引当金の増加額又は減少()額		979	1,013	119
固定資産廃棄売却損		263	802	329
売上債権の増加額		277	148	103
たな卸資産の増加額		1,144	1,146	451
仕入債務の増加又は減少()額		2,022	1,305	15
その他		3,566	3,247	1,178
小計		16,318	15,190	19,186
法人税等の支払額		6,075	6,243	6,203
その他		145	97	123
営業活動によるキャッシュ・フロー		10,387	9,045	13,106
投資活動によるキャッシュ・フロー				
短期預け金の減少額		1,500	2,000	2,000
有形固定資産の取得による支出		8,972	7,031	10,048
無形固定資産の取得による支出		492	160	248
投資有価証券の取得による支出		-	4,345	7,195
投資有価証券の売却による収入		312	215	215
貸付けによる支出		6	79	89
貸付金の回収による収入		39	112	113
差入保証金の差入れによる支出		24	209	200
差入保証金の返還による収入		778	142	810
子会社株式の取得による収入		-	1,058	1,058
その他		217	552	1,918
投資活動によるキャッシュ・フロー		7,081	8,850	15,503
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の返済による支出		360	1,521	1,871
自己株式の取得による支出		9	4,738	4,741
配当金の支払額		2,036	1,853	1,936
その他		300	60	60
財務活動によるキャッシュ・フロー		2,706	8,174	8,609
現金及び現金同等物に係る換算差額		-	-	-
現金及び現金同等物の減少額		149	7,979	11,005
現金及び現金同等物の期首残高		19,247	30,252	30,252
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		19,098	22,273	19,247